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FAQ – Stedet Tæller X 

 

Er det muligt at deltage i konkurrencen to tegnestuer sammen? Og kan man teame op med 

en etableret tegnestue? 

 

Forslagsstiller skal være en nyetableret tegnestue. Kampagnen henvender sig til netop dem 

– vækstlaget, og ikke de etablerede i branchen. Forslagsstiller må gerne samarbejde med 

andre, så længe de fungerer som underrådgivere til den nyetablerede tegnestue. Men det er 

den nyetablerede tegnestue, som skal deltage i konkurrencen som hovedrådgiver.  

 

Man kan altså godt deltage med en anden tegnestue som underrådgiver, lige som man kan 

deltage én tegnestue alene og som enkeltmandsvirksomhed. Uanset hvad skal den tegne-

stue der indsender sit forslag, leve op til kravet om maksimum seks regnskabsår. 

 

Hvilke dokumentationskrav er der i forbindelse med at deltage i konkurrencerne? 

 

For at kunne deltage skal forslagsstiller dokumentere, at tegnestuen/landskabstegnestuen er 

stiftet i 2016 eller senere. Dokumentation skal være i form af en udskrift af tegnestuens stif-

telsesdokument fra CVR. Hvis ikke stiftelsesdokumentet kan fremskaffes, så kan der indsen-

des anden dokumentation på oprettelse af tegnestuen – fx en dateret nyhed, pressemedde-

lelse, adresseskifte eller lignende. 

Hvorfor skal man tilmelde sig på iBinder? Og er det forpligtende at gøre det? 

Da der er tale om en anonym konkurrence i arkitektursporet, så har vi ikke mulighed for at 
vide, om den kommunikation, vi laver om konkurrencerne, lander godt ude hos alle dem, der 
har interesse for at deltage. Derfor bruger vi interessetilkendegivelsen i november som en 
måde at kunne følge med i, om der er interesse for konkurrencerne. Det er dog ikke et krav, 
at man tilmelder sig / indsender en interessetilkendegivelse. Blanketten kan enten uploades 
på ibinder eller sendes til konkurrencesekretæren på inger@grandville.dk 

Når konkurrencen går igang den 1.december, så kan man hente konkurrencematerialet på 
ibinder - og det er også her, man kan stille spørgsmål til de enkelte konkurrencer og aflevere 
sit forslag.  

Hvad lægges der vægt på i konkurrencen, og hvordan ser det gode forslag ud? 

 

Overordnet handler det om at vise den overbevisende idé til, hvordan arkitektur forløser ste-

dets potentiale, hvor godt forslaget læser stedet og besvarer på konkurrencespørgsmål, der 

stilles i konkurrenceprogrammet. Vi kigger også på, hvor realiserbar idéen vurderes at være 

bl.a. ift. økonomi og fremtidig drift.  Løsningen kan se ud på mange måder – og vi har brug 

for at se JERES forslag og gode idé. De konkrete bedømmelseskriterier og de enkelte kon-

kurrencers opgavebeskrivelse offentliggøres den 1. december.   

 

Må man tage ud og besøge stederne nu? 

 

De steder hvor der er offentlig adgang, må I gerne tage ud og besøge. Det er der på fire af 

de fem steder, men ikke ved Phønix Mølle på Langeland.  Man kan besøge Phønix Mølle 

den 14. december kl. 13. Bare mød op. Det kræver ikke tilmelding, og det er ikke et krav for 



 

at deltage i konkurrencen. Man må ikke kontakte projektejerne eller nogen af de lokale aktø-

rer som er involveret i projekterne på egen hånd. 

Hvor rigid er projektets fysiske afgrænsning? 

 

I de enkelte konkurrenceprogrammer kan man se konkurrenceområdets fysiske afgrænsning 

Den præcise områdeafgrænsning i konkurrenceprogrammerne definerer det område, man 

kan arbejde indenfor. Afgrænsningen tager blandt andet hensyn til matrikel- og ejerforhold, 

fredninger mv.    

 

Fylder formidlingen af stedet i bedømmelsen? Altså, formidlingen af stedet til de lokale/turi-

ster efter der er blevet bygget? 

 

Flere projekter har et formidlingsspor, men det indgår ikke som del af besvarelsen. Bedøm-

melsen lægger vægt på de arkitektoniske greb, som kan forløse potentialet på stedet.  

 

Skal man have nogen til at verificere økonomien i forslaget? 

 

Nej, det er ikke et krav. Der er vedlagt en økonomiskabelon i konkurrencematerialet, som an-

giver den økonomiske ramme for projektet, som den tager sig ud nu, opdelt i anlægsentre-

prise og omkostninger. Forslagsgiver skal anskueliggøre, at forslaget kan realiseres inden for 

den økonomiske ramme. Det økonomiske overslag som gives i forbindelse med konkurren-

cen er ikke bindende ift. fremtidig realisering. Økonomien i det vindende forslag skal kvalifi-

ceres i forbindelse med den efterfølgende viderebearbejdning og projektering.  

 

Skal de angivne støttebeløb inkludere moms? 

 

Det afhænger af det enkelte projekt, men fremgår tydeligt af budgetskabelonen i materialet. 

 

I kalder det en idékonkurrence, men vinderen er vel med til at realisere projektet? 

 

Ja, det er helt klart hensigten. 

 

 


